
UCHWAŁA NR XIX/139/2016
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 26 lutego 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie wspólnej realizacji projektu pn. "Budowa 
Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty"

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Ustronie Morskie porozumienia w sprawie wspólnej 
realizacji projektu pn. "Budowa Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Związku Miast i 
Gmin Dorzecza Parsęty" realizowanym przez Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty z siedzibą w Karlinie.

2. Koordynację zadań wynikających z porozumienia, o którym mowa w § 1 powierza się Związkowi Miast i 
Gmin Dorzecza Parsęty.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Bernadeta Borkowska

Id: 474ADBD0-4B39-4C0A-8403-AA57354479F2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z zadaniami Gminy wynikającymi z ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2013, poz. 1399), art. 3 ust. 2 stanowi, iż Gminy zapewniają czystość

i porządek na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania, a w szczególności tworzą punkty

selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób zapewniający łatwy dostęp dla wszystkich

mieszkańców, które zapewniają przyjmowanie co najmniej takich odpadów komunalnych jak:

przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone oraz odpady budowlane i rozbiórkowe

stanowiące odpady komunalne. Ustawodawca szczegółowo określił, iż gmina jest, zgodnie z art. 3 ust. 2b.

w/w ustawy, obowiązana utworzyć co najmniej jeden stacjonarny punkt selektywnego zbierania odpadów

komunalnych, samodzielnie lub wspólnie z inną gminą lub gminami. W związku z powyższymi obowiązkami

Gminy, powstała konieczność wywiązania się z zadań nałożonych przez ustawodawcę. Jednocześnie realizacja

projektu budowy PSZOK na terenie Gminy, pozwoli na wypełnienie kolejnego obowiązku wynikającym z

ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2013, poz.

1399), dotyczącego zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, przy

czym zgodnie z art. 6r. ust. 2d. w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

gmina zapewnia właścicielom nieruchomości pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych,

przy czym rozumie się przez to odbieranie odpadów z terenu nieruchomości, przyjmowanie odpadów przez

punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz zapewnienie przyjmowania tych odpadów przez

gminę w innych sposób. Jednocześnie budowa PSZOK na terenie Gminy Ustronie Morskie pozwoli na

osiągnięcie wymaganych poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji odpadów,

wynikających z art. 3b i 3c, będących kolejnym obowiązkiem gmin w zakresie gospodarki odpadami

wynikającymi z w/w ustawy. Brak osiągnięcia określonych ustawą poziomów naraziłoby gminę Ustronie

Morskie na kary pieniężne, w związku z powyższym istnieje konieczność zorganizowania gminnego systemu

gospodarki odpadami na terenie Gminy Ustronie Morskie, w sposób spełniający wymagania ustawowe i

zapewniający jej prawidłowe funkcjonowanie.

Jednocześnie zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Rada

Gminy na podstawie prawa miejscowego może podejmować współpracę z innymi gminami. Biorąc powyższe

pod uwagę, wymagane jest podjęcie stosowanej Uchwały, która będzie niezbędnym załącznikiem do złożenia

wniosku o dofinansowanie budowy punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w ramach Programu

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

Id: 474ADBD0-4B39-4C0A-8403-AA57354479F2. Podpisany Strona 2




